МАГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11 января 2024 г.                                                                                         № ____

г. Ульяновск

О внесении изменения в приказ Агентства по регулированию цен

и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023 № 275-П

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в таблицу приложения к приказу Агентства по

регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 19.12.2023 № 275-П «Об

установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) для Общества

с ограниченной ответственностью «Инвестиционная сервисная компания» на

2024 год» изменение, признав пункт 2 утратившим силу.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Руководитель                                                                                         С.М.Курбатов

2

Пояснительная записка

к проекту приказа Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области  «О внесении изменений в приказ Агентства по

регулированию цен и тарифов Ульяновской области

от 19.12.2023 № 275-П»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»

Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области было открыто дело №

24-ГВС-1008/2023 от 10.05.2023 об установлении тарифа на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую ООО «ИСК», на 2024 год.

Сущность государственного регулирования тарифов состоит

в установлении  тарифов на услуги организации в размере, обеспечивающем

поступление денежных средств от реализации услуг водоснабжения в объёме,

необходимом для выполнения производственной программы.

Организация обратилась в Агентство с предложением о внесении

изменений в приказ от 19.12.2023 № 275-П «Об установлении тарифов на

горячую воду (горячее водоснабжение) для Общества с ограниченной

ответственностью «Инвестиционная сервисная компания» на 2024 год».

Изменения связаны с исключением системы теплоснабжения № 66 (котельная

№ 36) из актуализированной схемы теплоснабжения муниципального

образования «город Ульяновск».
Отдел регулирования теплоэнергетики и газоснабжения выносит проект приказа о

внесении изменений в приказ от 19.12.2023 № 275-П для принятия решения на заседание

Правления Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Проект подготовила начальник отдела регулирования теплоэнергетики и

газоснабжения Солодовникова Евгения Николаевна.

Руководитель  Агентства

по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области                                                                            С.М.Курбатов